establecimientos educativos que por necesidades del servicio vienen atendiendo 
más de una jornada escolar, definirán y desarrollarán con el apoyo de las entidades 
territoriales certificadas, estrategias o actividades para cumplir con las treinta (30) 
horas semanales y las mil doscientas (1.200) horas anuales definidas para la 
educación básica secundaria y media en el Artículo 2.4.3.1 .2 del presente Decreto, 
las cuales distribuirá el rector a los docentes de la institución, las cuales distribuirá 
el rector a los docentes de la institución, al comienzo de cada año lectivo en forma

[...]

2022, el Decreto Nacional 111 de 1996 y las Ordenanzas 51 del 16 de diciembre de 
2024 y 35 del 02 de septiembre de 2025. 

ORDENA 

CAPÍTULO 1 
ADICIÓN DE RECURSOS SECRETARÍA DE SALUD E INCLUSIÓN SOCIAL 

ARTÍCULO 1°. Adiciónese el presupuesto de ingresos en la Secretaría de Salud e 
Inclusión Social por valor de DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 
($2.786.775.395), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Centro Gestor Código Descripción Valor($) 

GOL 
1-1 Ingresos Totales 

$2.786.775.3r 5 131 D Secretaría de Salud e 
1-1-2 Ingresos de capital Inclusión Social 

¡..,, 1 Total $2.786.775.395 

ARTÍCULO 2°. Adiciónese el presupuesto de gastos de inversión en la Secretaría de 
Salud e Inclusión Social por valor de DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS 
MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO PESOS ($2.786.775.395), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Centro Gestor Código Descripción Valor($) 

131D Secretaría de Salud e 
2 Gastos 

$2. 786. 775.395 
2-3 Gastos de Inversión Inclusión Social 

Total $2.786.775.395 

ARTÍCULO 3°. Adiciónese el presupuesto de ingresos en la Secretaría de Salud e 
Inclusión Social por valor de SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS✓ J., 
($7.576.627.404), de acuerdo con el siguiente detalle: ( / 

f ¼ ~@asambleadeant Calle 42 #52-186 • CAD La Alpujarra 

D AsambleadeAntioquia (604) 383 96 15 • Medellín 

ORDENANZA 

CÓDIGO: FM-POO-02 VERSIÓN: 07 

Centro Gestor Código 
1-1 

131 D Secretaría de Salud e 1-1-1